
Povinně zveřejňované informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  

1. Název  

Město Kladruby 

 

 

2. Důvod a způsob založení 

Město Kladruby vzniklo podle zákona č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů dnem 

voleb do obecního zastupitelstva v roce 1990. Město Kladruby dle uvedeného zákona vystupuje 

v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývající, tedy je právnickou 

osobou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  

Obec vykonává svoje funkce podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 

3. Organizační struktura  

Zastupitelstvo města Kladruby  
           https://www.kladruby.cz/zastupitelstvo-mesta 
 

Finanční výbor zastupitelstva města 
Kontrolní výbor zastupitelstva města 
           https://www.kladruby.cz/vybory  
 
 
 
Rada města 
           https://www.kladruby.cz/rada-mesta     

 

Komise rady města  
- Komise rozvoje města 
- Komise pro mládež, školství a kulturu 

https://www.kladruby.cz/komise  
 
 
Příspěvkové organizace zřízené městem Kladruby 

- Základní škola  
               https://www.zs-kladruby.cz/  

- Mateřská škola 
https://mskladruby.cz/  

- Regionální muzeum Kladrubska 
https://www.muzeumkladruby.cz/  

 

https://www.kladruby.cz/zastupitelstvo-mesta
https://www.kladruby.cz/vybory
https://www.kladruby.cz/rada-mesta
https://www.kladruby.cz/komise
https://www.zs-kladruby.cz/
https://mskladruby.cz/
https://www.muzeumkladruby.cz/


Organizace zřízené městem Kladruby 
- Kladrubské lesy s.r.o.  

https://kladrubskelesy.cz/  
 

 

Organizační složky města Kladruby 
- Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Kladruby 

 

 

Městský úřad Kladruby 

Starostka     místostarosta 

           Sekretariát 

           Finanční úsek  

           Majetkový úsek  

           Pozemky, matrika, evidence obyvatel 

https://www.kladruby.cz/mestsky-urad  

 

4. Kontaktní spojení  

Městský úřad Kladruby 
náměstí  Republiky  89 
349 61  Kladruby 
 
Spojovatelka, sekretariát, podatelna  +420 374 616 711 
Elektronická podatelna  obec@kladruby.cz 
WWW: www.kladruby.cz/ 
ID Datové schránky:  2syb3q4 
 
 

4.1. Kontaktní poštovní adresa 

náměstí Republiky 89 
349 61  Kladruby 
 

4.2. Adresa úřadovny pro osobní návštěvu  

Městský úřad Kladruby 
Náměstí Republiky 89 
349 61  Kladruby 
 
 
 

https://kladrubskelesy.cz/
https://www.kladruby.cz/mestsky-urad
mailto:obec@kladruby.cz
http://www.kladruby.cz/


4.3. Úřední hodiny 
 
Pondělí      7:00 – 11:30     12:00 – 15:30 
Úterý         7:00 – 11:30     12:00 – 15:30 
Středa       7:00 – 11:30     12:00 – 17:30 
Čtvrtek      7:00 – 11:30     12:00 – 15:30 
Pátek         7:00 – 11:30     12:00 – 13:30 
 
 
 
4.4. Telefonní čísla  
 
sekretariát MěÚ Kladruby a města Kladruby  +420 374 616 711 
finanční úsek +420 374 616 714 
majetkový úsek +420 374 616 716 
pozemky, matrika, evidence obyvatel +420 374 616 713 
starostka města Kladruby +420 374 616 711 
místostarosta města Kladruby +420 374 616 712 
 
 
 
4.5. Adresa internetové stránky  
www.kladruby.cz/ 
 
 
 
4.6. Adresa e-podatelny  
obec@kladruby.cz     
přijímané formáty datových zpráva  https://www.kladruby.cz/prijimane-formaty-datovych-zprav  
 
 
4.7. Další elektronické adresy  
viz. kontakty   https://www.kladruby.cz/mestsky-urad  
 
 
4.8. ID datové schránky 
2syb3q4 
 
 
5. Případné platby lze poukázat 
Účet vedený u GE Moneta Money bank, a.s., č. ú. 20024704/0600 
 
 
6. IČO  
00259888 
 
 
7. Plátce daně z přidané hodnoty 
DIČ   CZ00259888 
 
 
 

http://www.kladruby.cz/
mailto:obec@kladruby.cz
https://www.kladruby.cz/prijimane-formaty-datovych-zprav
https://www.kladruby.cz/mestsky-urad


8. Dokumenty 
 
 
8.1. Seznamy hlavních dokumentů  
        https://www.kladruby.cz/uredni-deska  
 
8.2. Rozpočet 
        https://www.kladruby.cz/rozpocet-a-plan-rozvoje  
 
8.3. Ostatní dokumenty 
- Závěrečný účet města  
- Strategický plán obnovy 
- Územní plán  
- Povodňový plán 
- Plán rozvoje sportu 
vše https://www.kladruby.cz/mestsky-urad  
 
 
9. Žádosti o informace  
    Žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím se podávají 
    ústně,  písemně (osobně v kanceláři úřadu nebo poštou na adresu úřadu), e-mailem, elektronickým          
    podáním, telefonicky, datovou zprávou.  
    Vyřízení předmětné žádosti je řešeno dle platných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. 
    Kontakty: https://www.kladruby.cz/mestsky-urad  
 
10. Příjem žádostí a dalších podání, podnětů  
      Sekretariát/podatelna Městského úřadu Kladruby, náměstí Republiky 89, 349 61  Kladruby 
      tel. č.  +420 374 616 711 
      e-mail: obec@kladruby.cz  
 
11. Opravné prostředky  
      Odvolání se podává u subjektu, který vydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti, ve lhůtě stanovené      
      v příslušném zákoně.  
 
12. Návody pro řešení životních situací 
       https://portal.gov.cz/rozcestniky/portal-obcan    
       https://mv.gov.cz/  
 
13. Nejdůležitější používané předpisy  
       - zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
       - zákon č. 167/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě  
         a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 227/2000 Sb.,  
         o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů 
       - zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
       - zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění  
       - zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, v platném znění 
       - zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění 
       - zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění 
       - zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, v platném znění 
       - zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění 
       - platné obecně závazné vyhlášky 
 

https://www.kladruby.cz/uredni-deska
https://www.kladruby.cz/rozpocet-a-plan-rozvoje
https://www.kladruby.cz/mestsky-urad
https://www.kladruby.cz/mestsky-urad
mailto:obec@kladruby.cz
https://portal.gov.cz/rozcestniky/portal-obcan
https://mv.gov.cz/


 
13.1. Vydané právní předpisy  
          Město Kladruby vydává m.j. obecně závazné vyhlášky, které mají povahu právních předpisů.     
          https://www.kladruby.cz/obecne-zavazne-vyhlasky  
          https://sbirkapp.gov.cz/  
 
14. Úhrady za poskytování informací  

 Městský úřad je oprávněn v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném      
 přístupu k informacím, požadovat za poskytnutí informace úhradu nákladů spojených   
 s vyhledáváním informací, např. za přímou mzdu pracovníka, pořizování kopií a technických  
 nosičů dat a odesílání informací, přičemž vydání informace se může podmínit zaplacením úhrady  
 nebo zálohy.  
 Sazebník úhrad za poskytování informací   
 https://www.kladruby.cz/informace-dle-zak-106-99-sb  
 

15. Licenční smlouvy  
       V současné době nejsou pro Město Kladruby poskytnuty žádné výhradní licence dle zákona 
       č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
        
 
16. Výroční zpráva podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
       https://www.kladruby.cz/informace-dle-zak-106-99-sb  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kladruby.cz/obecne-zavazne-vyhlasky
https://sbirkapp.gov.cz/
https://www.kladruby.cz/informace-dle-zak-106-99-sb
https://www.kladruby.cz/informace-dle-zak-106-99-sb


 


